
О районном бюджете на 2025-2027 годы

Решение Коргалжынского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 
2024 года № 1/27.
      В соответствии с  статьи 9 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Коргалжынский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2025-2027 годы, согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 2 366 575,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 413 948,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 34 097,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 6 119,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 1 912 411,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 2 560 277,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – (-11 862,0) тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 35 388,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 47 250,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – (-100,0) тысяч тенге, в том числе
:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 100,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – (- 181 740,3) тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 181 740,3 
тысяч тенге:
      поступление займов – 35 388,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 47 250,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 193 602,3 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата 
Акмолинской области от 27.02.2025 № 1/29 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрен объем бюджетной 
субвенций, передаваемый из областного бюджета в районный бюджет в сумме 823 
919,0 тысяч тенге.



      3. Учесть, что в районном бюджете на 2025 предусмотрен объем бюджетной 
субвенций, передаваемый из районного бюджета в бюджеты сельских округов в сумме 
161 533,0 тысяч тенге, в том числе:
      Коргалжынского сельского округа – 19 259,0 тысяч тенге;
      Амангельдинского сельского округа – 22 285,0 тысяч тенге;
      Арыктинского сельского округа - 15 649,0 тысяч тенге;
      Карашалгинского сельского округа – 26 472,0 тысяч тенге;
      Кенбидайкского сельского округа – 18 882,0 тысяч тенге;
      Майшукырского сельского округа – 19 621,0 тысяч тенге;
      Кызылсайского сельского округа – 20 477,0 тысяч тенге;
      Сабындинского сельского округа – 18 888,0 тысяч тенге.
      4. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые 
трансферты и бюджетные кредиты из республиканского бюджета, согласно 

.приложению 4
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов и бюджетных кредитов 
определяется постановлением акимата района.
      5. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые 
трансферты из областного бюджета, согласно .приложению 5
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется постановлением
акимата района.
      6. Учесть, что в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые 
трансферты из районного бюджета бюджетам сельских округов, согласно приложению 

.6
      Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется постановлением
акимата района.
      7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Коргалжынского районного маслихата Б.Рыспаев

 

Приложение 1 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 1/27

Районный бюджет на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 27.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 1/29
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I. ДОХОДЫ 2 366 575,3

1
Налоговые 
поступления

413 948,0

01 Подоходный налог 49 454,0

1 Корпоративный 
подоходный налог

49 454,0

03 Социальный налог 325 131,0

1 Социальный налог 325 131,0

04
Налоги  на  
собственность

30 423,0

1 Налоги  на  
имущество

30 423,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4 750,0

2 Акцизы 450,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

4 300,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

4 190,0

1
Государственная 
пошлина

4 190,0

2 Неналоговые 
поступления

34 097,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 097,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 053,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 44,0



государственного 
бюджета

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

2 340,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора, 
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим, Фонд
поддержки 
инфраструктуры 
образования и 
Специальный 
государственный 
фонд

2 340,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

29 660,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

29 660,0



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

6 119,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2 613,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

2 613,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

3 506,0

1 Продажа земли 3 506,0

4 Поступления 
трансфертов

1 912 411,3

01

Трансферты из 
нижестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22,3

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

22,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

1 912 389,0

2
Трансферты из 
областного бюджета

1 912 389,0

Целевые текущие 
трансферты

973 977,0

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
развитие

114 493,0

Субвенции 823 919,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 2 560 277,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

987 736,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

240 439,6

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

48 250,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

48 250,6

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

192 189,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

179 575,0

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

12 614,0

2 Финансовая 
деятельность

906,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

906,0

Проведение 
о ц е н к и  



003 имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

391,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

515,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

745 390,8

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

45 314,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

43 586,0

007

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 728,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

88 766,0

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 



001

области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

47 756,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

41 010,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

611 310,8

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

35 024,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны

90 080,0



х учреждений и 
организаций

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

486 206,8

02 Оборона 7 779,0

1 Военные нужды 2 086,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

2 086,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

2 086,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

5 693,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

5 693,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

5 105,0

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

588,0



06
Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

211 789,0

1 Социальное 
обеспечение

57 127,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

57 127,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

57 127,0

2 Социальная 
помощь

90 674,3

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

90 674,3

004

Оказание 
социальной 
помощи на 
приобретение 
топлива  
специалистам 
здравоохранения
, образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, 
спорта  и  
ветеринарии в 
сельской 
местности в 
соответствии с 
законодательств
ом Республики 
Казахстан

19 463,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

500,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 37 984,0



решениям 
местных 
представительн
ых органов

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

318,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

4 418,3

017

Обеспечение 
нуждающихся 
л и ц  с  
инвалидностью 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
абилитации и 
реабилитации 
л и ц а  с  
инвалидностью

27 991,0

Прочие услуги в
области  



9 социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

63 987,7

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

63 987,7

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

44 799,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

200,0

054

Размещение 
государственног
о социального 
заказа  в  
неправительстве
н н ы х  
организациях

18 988,7

07
Жилищно-комм
у нальное 
хозяйство

4 600,0

2
Коммунальное 
хозяйство

4 600,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (

4 600,0



г о р о д а  
областного 
значения)

018

Развитие 
благоустройства
городов и 
населенных 
пунктов

4 600,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

441 527,6

1
Деятельность в 
области  
культуры

172 977,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

172 977,0

005
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

172 977,0

2 Спорт 103 167,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

86 967,0

021 Развитие 
объектов спорта

86 967,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

16 200,0

Проведение 
спортивных 
соревнований на



007 районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

3 000,0

008

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

13 200,0

3
Информационно
е пространство

85 666,0

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

31 346,0

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

7 000,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

24 346,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

54 320,0

004

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

54 320,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 

79 717,6



и 
информационно
го пространства

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

49 900,6

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан, 
развития языков

29 867,0

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

20 033,6

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

29 817,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

28 993,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны

824,0



х учреждений и 
организаций

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

63 897,0

1 Сельское 
хозяйство

27 527,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

27 527,0

010

Развитие 
объектов 
сельского 
хозяйства

27 527,0

6 Земельные 
отношения

18 654,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

18 654,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 

18 654,0



областного 
значения)

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

17 716,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

17 716,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

17 716,0

12 Транспорт и 
коммуникации

59 000,0

1
Автомобильный 
транспорт

59 000,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

59 000,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

59 000,0

13 Прочие 409 000,0

9 Прочие 409 000,0

О т д е л  
экономики и 
финансов 



459 района (города 
областного 
значения)

9 000,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

9 000,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

400 000,0

052

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

400 000,0

14
Обслуживание 
долга

17 873,0

1 Обслуживание 
долга

17 873,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

17 873,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

17 873,0

15 Трансферты 358 075,6

1 Трансферты 358 075,6

О т д е л  
экономики и 



459 финансов 
района (города 
областного 
значения)

358 075,6

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

41 890,6

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

154 652,0

038 Субвенции 161 533,0

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

-11 862,0

Бюджетные 
кредиты

35 388,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

35 388,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 

35 388,0



с р е д ы  и  
земельных 
отношений

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

35 388,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

35 388,0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

47 250,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

47 250,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

47 250,0

IV. САЛЬДО 
П О  
ОПЕРАЦИЯМ С
ФИНАНСОВЫ
М И  
АКТИВАМИ

-100,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

100,0

01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

100,0

1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

100,0



V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

-181 740,3

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

181 740,3

16 Погашение 
займов

47 250,0

1 Погашение 
займов

47 250,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

47 250,0

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

47 250,0

7 Поступления 
займов

35 388,0

01
Внутренние 
государственны
е займы

35 388,0

2 Договоры займа 35 388,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

193 602,3

01
Остатки  
бюджетных 
средств

193 602,3

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

193 602,3

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

193 602,3

 
Приложение 2 к решению



 Коргалжынского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года

№ 1/27

Районный бюджет на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 1 316 723,0

1 Налоговые 
поступления

419 388,0

01 Подоходный налог 40 094,0

1 Корпоративный 
подоходный налог

40 094,0

03 Социальный налог 327 751,0

1 Социальный налог 327 751,0

04 Налоги  на  
собственность

41 313,0

1 Налоги  на  
имущество

41 313,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

6 040,0

2 Акцизы 930,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

5 110,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

4 190,0

1 Государственная 
пошлина

4 190,0



2 Неналоговые 
поступления

42 297,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 247,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 208,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

39,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

2 590,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора, 
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим, Фонд
поддержки 

2 590,0



инфраструктуры 
образования и 
Специальный 
государственный 
фонд

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

37 460,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

37 460,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

31 119,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

5 113,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

5 113,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

26 006,0

1 Продажа земли 26 006,0

4 Поступления 
трансфертов

823 919,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

823 919,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

823 919,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 1 316 723,0



01 Государственны
е услуги общего 
характера

369 112,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

224 969,0

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

50 719,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

50 719,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

174 250,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

174 250,0

2 Финансовая 
деятельность

933,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

933,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

403,0

Приватизация, 
управление 
коммунальным 



010

имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

530,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

143 210,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

45 142,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

45 142,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

66 288,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 

66 288,0



района (города 
областного 
значения)

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

15 356,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

31 780,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

31 780,0

02 Оборона 3 878,0

1 Военные нужды 2 149,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

2 149,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

2 149,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

1 729,0



122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

1 729,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

1 123,0

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

606,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

96 814,0

1 Социальное 
обеспечение

9 284,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

9 284,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

9 284,0

2 Социальная 
помощь

43 021,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

43 021,0



006
Оказание 
жилищной 
помощи

515,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

21 195,0

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

103,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

17 079,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
л и ц  с  
инвалидностью 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 

4 129,0



соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
л и ц а  с  
инвалидностью

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

44 509,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

44 509,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

44 309,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

200,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

422 759,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

256 108,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

256 108,0



005
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

256 108,0

2 Спорт 11 800,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11 800,0

007

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

2 000,0

008

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

9 800,0

3 Информационно
е пространство

75 327,0

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

25 573,0

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

7 210,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

18 363,0

Отдел культуры,
физической 



802
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

49 754,0

004

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

49 754,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

79 524,0

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

44 662,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан, 
развития языков

28 216,0

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

16 446,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

34 862,0

Услуги по 
реализации 



001

государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

28 993,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

5 869,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

62 501,0

6 Земельные 
отношения

17 429,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

17 429,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

17 429,0

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного



9
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

45 072,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

45 072,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

45 072,0

12 Транспорт и 
коммуникации

19 000,0

1 Автомобильный 
транспорт

19 000,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

19 000,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

19 000,0

13 Прочие 3 459,0

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

276,0

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 



454 хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

276,0

006

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

276,0

9 Прочие 3 183,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

3 183,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

3 183,0

14 Обслуживание 
долга

18 375,0

1 Обслуживание 
долга

18 375,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

18 375,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

18 375,0

15 Трансферты 320 825,0

1 Трансферты 320 825,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

320 825,0



024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

159 292,0

038 Субвенции 161 533,0

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

0,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

0,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

0,0

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 



018 социальной 
поддержки 
специалистов

0,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  
ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

0,0

16 Погашение 
займов

0,0

1 Погашение 
займов

0,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

0,0

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0,0

7 Поступления 
займов

0,0

01
Внутренние 
государственны
е займы

0,0

2 Договоры займа 0,0

03

З а й м ы ,  
получаемые 
местным 
исполнительным
органом района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

0,0

 

 

Приложение 3 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 1/27

Районный бюджет на 2027 год



Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 1 358 069,0

1
Налоговые 
поступления

456 938,0

01 Подоходный налог 65 094,0

1 Корпоративный 
подоходный налог

65 094,0

03 Социальный налог 337 751,0

1 Социальный налог 337 751,0

04
Налоги  на  
собственность

42 313,0

1
Налоги  на  
имущество

42 313,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

7 590,0

2 Акцизы 1 730,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

5 860,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

4 190,0

1 Государственная 
пошлина

4 190,0

2
Неналоговые 
поступления

42 297,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 247,0



5
Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 208,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

39,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан

2 590,0

1

Штрафы, пени, 
санкции, взыскания,
налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из
бюджета (сметы 
расходов)  
Национального 
Банка Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного сектора, 
в  Ф о н д  
компенсации 
потерпевшим, Фонд
поддержки 
инфраструктуры 
образования и 
Специальный 
государственный 
фонд

2 590,0



06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

37 460,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

37 460,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

34 915,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

8 909,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

8 909,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

26 006,0

1 Продажа земли 26 006,0

4 Поступления 
трансфертов

823 919,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

823 919,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

823 919,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджентных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 1 358 069,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

376 199,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

230 976,0

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

51 230,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

51 230,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

179 746,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

179 746,0

2 Финансовая 
деятельность

961,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

961,0

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

415,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 

546,0



с п о р о в ,  
связанных с 
этим

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

144 262,0

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

45 437,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

45 437,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

67 007,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

51 651,0



113
Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

15 356,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

31 818,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

31 818,0

02 Оборона 3 995,0

1 Военные нужды 2 214,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

2 214,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

2 214,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

1 781,0

122

Аппарат акима 
района (города 

1 781,0



областного 
значения)

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

1 157,0

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

624,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

98 125,0

1
Социальное 
обеспечение

9 563,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

9 563,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

9 563,0

2 Социальная 
помощь

44 025,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

44 025,0



006 Оказание 
жилищной 
помощи

530,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

21 831,0

010

Материальное 
обеспечение 
д е т е й  с  
инвалидностью, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

106,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

17 227,0

017

Обеспечение 
нуждающихся 
л и ц  с  
инвалидностью 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 

4 331,0



соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
л и ц а  с  
инвалидностью

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

44 537,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

44 537,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

44 325,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

212,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

448 607,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

281 427,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

281 427,0



005
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

281 427,0

2 Спорт 11 800,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11 800,0

007

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

2 000,0

008

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

9 800,0

3 Информационно
е пространство

75 654,0

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

25 808,0

005

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

7 426,0

008

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

18 382,0

Отдел культуры,
физической 



802
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

49 846,0

004

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

49 846,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

79 726,0

470

О т д е л  
внутренней 
политики и 
развития языков 
района (города 
областного 
значения)

44 688,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан, 
развития языков

44 688,0

004

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

16 467,0

802

Отдел культуры,
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

35 038,0

Услуги по 
реализации 



001

государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
культуры, 
физической 
культуры и 
спорта

28 993,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

6 045,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

63 955,0

6 Земельные 
отношения

17 531,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

17 531,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

17 531,0

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного



9
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

46 424,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

46 424,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

46 424,0

12 Транспорт и 
коммуникации

19 096,0

1 Автомобильный 
транспорт

19 096,0

495

О т д е л  
архитектуры, 
строительства, 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

19 096,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

19 096,0

13 Прочие 3 562,0

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

284,0

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 



454 хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

284,0

006

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

284,0

9 Прочие 3 278,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

3 278,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

3 278,0

14 Обслуживание 
долга

18 926,0

1 Обслуживание 
долга

18 926,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

18 926,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

18 926,0

15 Трансферты 325 604,0

1 Трансферты 325 604,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

324 604,0



038 Субвенции 324 604,0

III. ЧИСТОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 
КРЕДИТОВАН
ИЕ

0,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

0,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

0,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

0,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

0,0

V. ДЕФИЦИТ (
ПРОФИЦИТ) 
БЮДЖЕТА

0,0

V I .  
ФИНАНСИРОВ
А Н И Е  
ДЕФИЦИТА (
ИСПОЛЬЗОВА
Н И Е  

0,0



ПРОФИЦИТА) 
БЮДЖЕТА

16
Погашение 
займов

0,0

1
Погашение 
займов

0,0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

0,0

005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

0,0

7 Поступления 
займов

0,0

01
Внутренние 
государственны
е займы

0,0

2 Договоры займа 0,0

03

З а й м ы ,  
получаемые 
местным 
исполнительным
органом района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

0,0

 

 

Приложение 4 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 1/27

Целевые трансферты и бюджетные кредиты из республиканского бюджета на 2025 год

Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 74 227,0

Целевые текущие трансферты 38 839,0

в том числе:

Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

670,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских служащих, работников 

670,0



организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

37 960,0

на обеспечение прав и улучшение качества жизни 
лиц с инвалидностью в
Республике Казахстан

3 542,0

на выплату государственной адресной социальной 
помощи

34 413,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских
служащих, работников организаций, содержащихся 
за счет средств
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

5,0

Отдел культуры, физической культуры и спорта 
района (города областного значения)

209,0

на повышение заработной платы отдельных 
категорий гражданских
служащих, работников организаций, содержащихся 
за счет средств
государственного бюджета, работников казенных 
предприятий

209,0

Бюджетные кредиты 35 388,0

в том числе:

Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

35 388,0

Для реализации мер социальной поддержки 
специалистов

35 388,0

 

 

Приложение 5 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 1/27

Целевые трансферты из областного бюджета на 2025 год

Наименование Сумма, тысяч тенге

1 2

Всего 692 841,0

Целевые текущие трансферты 578 348,0

в том числе:

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

66 848,0

на размещение государственного социального 
заказа в неправительственных организациях

7 367,0

на социальное обеспечение лиц с инвалидностью 15 775,0



на приобретение топлива и оплату коммунальных 
услуг для педагогов, проживающих в сельской 
местности

19 463,0

на единовременную социальную помощь ветеранам 
Афганской войны к празднованию Дня вывода 
советских войск из Афганистана

295,0

на выплату единовременной социальной помощи 
ветеранам боевых действий на территории других 
государств

492,0

на возмещение затрат на санаторно-курортное 
лечение ветеранам боевых действий на территории 
других государств

315,0

на выплату государственной адресной социальной 
помощи

13 700,0

на социальную поддержку пожилых людей 9 441,0

Отдел культуры, физической культуры и спорта 
района (города областного значения)

400 000,0

капитальный ремонт дома культуры в селе Сабынды
Коргалжынского района

400 000,0

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

468 290,0

укрепление материально-технической базы 
государственного коммунального предприятия на 
праве хозяйственного ведения "Орлеу"

71 500,0

Средний ремонт дорог улицы Казыбек би 0-1.0 км, 
улицы Магжана Жумабаева 0-2.15 км, улицы 
Максима Горького 0-1.46 км, улицы Алиби 
Жангельдина 0.4-1.46 км в селе Коргалжын, улицы 
Абая 0-0,8 км в селе Абай Коргалжынского района 
Акмолинской области

6 790,0

Средний ремонт улиц Абая, Максима Горького, 
Алиби Жангельдина, Магжана Жумабаева, Казыбек 
Би в селе Коргалжын

300 000,0

Текущий ремонт подъездной дороги села Каргалы 
Коргалжынского района

50 000,0

Содержание дорог местного значения 
Коргалжынского района

40 000,0

Целевые трансферты на развитие 114 493,0

в том числе:

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

114 493,0

Строительство физкультурно-оздоровительного 
комплекса в селе Коргалжын
Коргалжынского района

86 967,0



Строительство скотомогильника в селе Коргалжын 
Коргалжынского района

27 526,0

 

 

Приложение 6 к решению
Коргалжынского районного маслихата

от 25 декабря 2024 года
№ 1/27

Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам сельских округов на 2025 год

      Сноска. Приложение 6 - в редакции решения Коргалжынского районного маслихата
Акмолинской области от 27.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 1/29
Наименование Сумма, тысяч тенге

Всего 170 096,8

Целевые текущие трансферты 170 096,8

Коргалжынский сельский округ 124 288,7

в том числе:

На дополнительные денежные выплаты 3 123,0

На переподготовку государственных служащих и 
служебные командировки

481,2

На услуги национальных информационных 
технологий

444,5

На ежегодное техническое обслуживание и текущий
ремонт системы видеонаблюдения

2 500,0

На приобретение автомашины 17 000,0

На изготовление идентификационных документов 
на земельные участки

1 520,0

Освещение улиц в населенных пунктах 6 000,0

Обеспечение санитарии населенных пунктов 32 000,0

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 37 720,0

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

23 500,0

Сабындинский сельский округ 3 071,0

в том числе:

На дополнительные денежные выплаты 1 759,0

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

1 312,0

Кызылсайский сельский округ 12 647,0

в том числе:

На дополнительные денежные выплаты 1 864,0

Освещение улиц в населенных пунктах 5 100,0

Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 683,0



Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

2 000,0

Карашалгинский сельский округ 11 625,5

в том числе:

На дополнительные денежные выплаты 1 739,0

Освещение улиц в населенных пунктах 3 597,0

Обеспечение санитарии населенных пунктов 700,0

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения, селах, 
поселках, сельских округах

5 589,5

Арыктинский сельский округ 2 557,7

в том числе:

На дополнительные денежные выплаты 1 916,0

На переподготовку государственных служащих и 
служебные командировки

641,7

Майшукырский сельский округ 2 973,0

в том числе:

На дополнительные денежные выплаты 1 515,0

Услуги по оформлению документов согласования 
границы, проведения исследований, проекта 
установки местности для строительства линий 
освещения в селе Майшукыр
(улиц Достык,Ынтымак, Майшукыр и Абай )

670,0

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения,
селах, поселках, сельских округах

788,0

Кенбидаикский сельский округ 6 665,6

в том числе:

На дополнительные денежные выплаты 1 503,0

На приобретение компьютера 560,0

На техническое обследование и изготовление 
технического паспорта недвижимости для 
освещения внутри села

366,6

На услуги оценки автомашины 40,0

Освещение улиц в населенных пунктах 3 000,0

Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог в городах районного значения,
селах, поселках, сельских округах

1 196,0

Амангельдинский сельский округ 6 268,3

в том числе:

На дополнительные денежные выплаты 1 937,0

На приобретение компьютера 471,0

На переподготовку государственных служащих и 
служебные командировки

629,0



Обеспечение санитарии населенных пунктов 3 231,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


